



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	473,048,193.08
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		181
CAPÍTULO		5126
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Superintendencia de Bancos
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	116,782,108.36
OBRAS	RD\$	68,287,078.58
SERVICIOS	RD\$	287,979,006.15
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	100,682,786.37
MIPYME MUJER	RD\$	6,595,675.22
NO MIPYME	RD\$	365,769,731.49
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3,339,284.67
COMPRA MENOR	RD\$	22,910,588.23
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	161,790,433.31
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	238,531,378.14
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	4,509,523.20
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	41,966,985.54
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-



PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2021

SNCC.F.069	Capítulo	5126
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Superintendencia de Bancos
	Código de la Unidad de Compra	000639
	Año Fiscal	2021
	Fecha Aprobación	30/01/2021
	Cantidad Procesos Registrados	181
	Monto Estimado Total	RD\$ 473,048,193.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e Insumos	Para la División de Seguridad de la Institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102501	Cinturones o tirantes	Unidad	30	1,100.00	RD\$ 33,000.00
46101801	Estuches para revólveres	Unidad	20	2,600.00	RD\$ 52,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	10	430.00	RD\$ 4,300.00
39121534	Luces indicadoras o indicadores luminosos	Unidad	10	700.00	RD\$ 7,000.00
41111903	Detectores de metales	Unidad	5	6,500.00	RD\$ 32,500.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	75	2,500.00	RD\$ 187,500.00
52161514	Audifonos	Unidad	10	1,050.00	RD\$ 10,500.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Unidad	20	500.00	RD\$ 10,000.00
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	20	1,654.54	RD\$ 33,090.80
46151506	Bastones anti motines	Unidad	15	2,800.00	RD\$ 42,000.00
52161511	Radios	Unidad	10	20,500.00	RD\$ 205,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 616,890.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Institucionales y Banderas Nacionales	Para uso de la Institución en actividades y demas	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	3,200.00	RD\$ 38,400.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	2,800.00	RD\$ 33,600.00

55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$	1,300.00	RD\$	15,600.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$	1,300.00	RD\$	15,600.00	
55121724	Bases de banderas	Unidad	5	RD\$	6,000.00	RD\$	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	133,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
petas, bolsas, bolígrafos, portavasos, baje	Proveer de estos insumos para reuniones y eventos de la institución	Bienes	Compras Menores	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN /	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2	ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1000	RD\$ 150.00	RD\$ 150,000.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 60.00	RD\$ 60,000.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	30000	RD\$ 4.00	RD\$ 120,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
55121711	Vallas publicitarias	Unidad	10	RD\$ 3,300.00	RD\$ 33,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 536,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tarjetas de presentación para el personal	Para uso institucional	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN /	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1	ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	5000	RD\$ 8.00	RD\$ 40,000.00
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	3000	RD\$ 10.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 70,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de globos con logo para fiesta de añi	Fiesta Aniversario	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN /	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3	ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 15,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y Placas Comemorativas para colaborar	Reconocimiento a Colaboradores de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-08-2021	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	85	RD\$ 1,662.00	RD\$ 141,270.00
80141611	Servicios de personalización de obsequios o productos	Unidad	25	RD\$ 3,625.00	RD\$ 90,625.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 231,895.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
as Multifuncionales, Proyectoras y Dock	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111609	Proyectoras multimedia	Unidad	5	RD\$ 52,000.00	RD\$ 260,000.00
43211603	Replicadores de puertos	Unidad	20	RD\$ 16,198.00	RD\$ 323,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 583,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Kits de Inducción	Para personal de nuevo Ingreso en la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	150	RD\$ 2,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
os Medicos para uso del Consultorio Me	Uso del Consultorio Medico de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12952104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	4	RD\$ 950.00	RD\$ 3,800.00
51101511	Amoxicilina	Caja	4	RD\$ 2,089.50	RD\$ 8,358.00
51161615	Cetirizina	Caja	4	RD\$ 1,044.00	RD\$ 4,176.00
42142601	Jeringas para aspiración o irrigación médica	Caja	4	RD\$ 480.00	RD\$ 1,920.00
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Caja	2	RD\$ 1,020.00	RD\$ 2,040.00
51161812	Combinación de acetaminofen y clorfeniramina	Caja	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00
51151703	Epinefrina	Caja	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
51102702	Agua estéril para irrigación	Unidad	60	RD\$ 500.00	RD\$ 30,000.00
42142108	Almohadillas o compresas o bolsas de calentamiento o enfriamiento	Unidad	2	RD\$ 1,165.00	RD\$ 2,330.00
51101511	Amoxicilina	Unidad	60	RD\$ 100.00	RD\$ 6,000.00
51151616	Atropina	Caja	4	RD\$ 1,600.00	RD\$ 6,400.00
42131509	Batas de hospital	Paquete	6	RD\$ 220.00	RD\$ 1,320.00
46182202	Soportes para codos	Unidad	4	RD\$ 880.00	RD\$ 3,520.00
24112401	Cofres, cajas o armarios para herramientas	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
51142121	Diclofenaco	Caja	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00
41104017	Cánulas o tubos o accesorios de succión para uso médico	Unidad	100	RD\$ 22.50	RD\$ 2,250.00
24121807	Contenedores para muestras	Unidad	4	RD\$ 280.00	RD\$ 1,120.00
42241803	Recipientes de plástico	Unidad	4	RD\$ 708.00	RD\$ 2,832.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	2	RD\$ 1,020.00	RD\$ 2,040.00
42143502	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	2	RD\$ 2,880.00	RD\$ 5,760.00
42171606	Dispositivos o accesorios para irrigación nasal	Unidad	6	RD\$ 408.00	RD\$ 2,448.00
42171606	Férulas inflables para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 595.70	RD\$ 1,191.40
42171606	Férulas inflables para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 695.70	RD\$ 1,391.40
42171606	Férulas inflables para servicios médicos de emergencia	Unidad	2	RD\$ 695.70	RD\$ 1,391.40
47121701	Bolsas de basura	Paquete	4	RD\$ 240.00	RD\$ 960.00
51191510	Furosemida	Unidad	30	RD\$ 119.00	RD\$ 3,570.00
51201807	Inmunoglobulinas virales	Unidad	9	RD\$ 1,660.80	RD\$ 14,947.20
42181503	Lubricantes o gelatinas personales o para examen	Unidad	3	RD\$ 230.00	RD\$ 690.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	15	RD\$ 75.00	RD\$ 1,125.00
46181534	Muñequeras protectoras	Unidad	3	RD\$ 1,260.00	RD\$ 3,780.00
46181534	Muñequeras protectoras	Unidad	3	RD\$ 1,260.00	RD\$ 3,780.00
42192207	Camillas para pacientes o accesorios para camillas	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
51102208	Pentosano polisulfato sódico	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
51102713	Povidona yodada	Unidad	6	RD\$ 265.00	RD\$ 1,590.00
42142704	Bolsas o medidores para drenaje urinario	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
42132105	Sábanas para hospital	Unidad	60	RD\$ 22.00	RD\$ 1,320.00
42312201	Suturas	Unidad	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
42281602	Soluciones de glutaraldehído	Unidad	3	RD\$ 80.00	RD\$ 240.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	6	RD\$ 72.00	RD\$ 432.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	6	RD\$ 72.00	RD\$ 432.00
51142904	Lidocaina	Unidad	3	RD\$ 341.00	RD\$ 1,023.00
51181506	Insulina	Unidad	3	RD\$ 760.00	RD\$ 2,280.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	6	RD\$ 85.00	RD\$ 510.00

51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
51131617	Solución anticoagulante citrato fosfato dextrosa	Unidad	6	RD\$	80.00	RD\$	480.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	480.00	RD\$	2,880.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	480.00	RD\$	2,880.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	480.00	RD\$	2,880.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
42293505	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	6	RD\$	600.00	RD\$	3,600.00
51142909	Benzocaina	Unidad	4	RD\$	600.00	RD\$	2,400.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Unidad	6	RD\$	1,075.00	RD\$	6,450.00
42291614	Tijeras para uso quirúrgico	Unidad	3	RD\$	877.00	RD\$	2,631.00
42241701	Fieiros de recubrimiento ortopédico para tobillo o pie	Unidad	4	RD\$	1,260.00	RD\$	5,040.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	4	RD\$	160.00	RD\$	640.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	300	RD\$	800.00	RD\$	240,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 429,908.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Procesos de Competencias para procesos de reclutamiento de personal	Mejorar los criterios de evaluación en los procesos de reclutamiento de personal	Bienes	Compras Menores	No	
		04-05-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				
	TRIMESTRE				

80111619	Artículo	Unidad de medida	Cantidad total estimada	Precio unitario estimado	Monito total estimado
	Servicios creativos temporales	Unidad	800	RD\$ 1,062.00	RD\$ 849,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 849,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Desayunos para personal de	Proveer de desayunos durante la inducción al personal de nuevo ingreso	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
		12-02-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		1		Provincia	Distrito Nacional
		25-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				
	TRIMESTRE				

90101603	Artículo	Unidad de medida	Cantidad total estimada	Precio unitario estimado	Monito total estimado
	Servicios de cáterin	Unidad	150	RD\$ 600.00	RD\$ 90,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de desayunos para personal de	Insumos de Protección contra el COVID-19	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
		20-04-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		2		Provincia	Distrito Nacional
		22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Distrito Municipal	
	TRIMESTRE				
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN				
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	14000	RD\$ 98.00	RD\$ 1,372,000.00
42131602	Cobertores de barba para personal médico	Unidad	75000	RD\$ 5.00	RD\$ 375,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	125	RD\$ 261.00	RD\$ 32,625.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,779,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de lamillas para uso de la institución	Limpieza de artículos y equipos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52121703	Paños para lavar	Yarda	6	RD\$ 168.74	RD\$ 1,012.44
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,012.44

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniforme Colaboradores	Proveer de uniformes a colaboradores de áreas administrativas y de seguridad	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101602	Camisas para hombre	Unidad	150	RD\$ 811.20	RD\$ 121,680.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	225	RD\$ 811.20	RD\$ 182,520.00
60101811	Vestimentas	Unidad	225	RD\$ 2,165.28	RD\$ 487,188.00
60101811	Vestimentas	Unidad	15	RD\$ 2,165.28	RD\$ 32,479.20
53102516	Gorras	Unidad	225	RD\$ 587.60	RD\$ 132,210.00
53102502	Corbatas o pañoletas o bufandas	Unidad	225	RD\$ 500.00	RD\$ 112,500.00
31151903	Correas de fibra	Unidad	100	RD\$ 358.80	RD\$ 35,880.00
60101811	Vestimentas	Unidad	27	RD\$ 3,400.00	RD\$ 91,800.00
60101811	Vestimentas	Unidad	27	RD\$ 2,400.00	RD\$ 64,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	27	RD\$ 1,900.00	RD\$ 51,300.00
53111601	Zapatos para hombre	Caja	80	RD\$ 2,912.00	RD\$ 232,960.00
60101811	Vestimentas	Unidad	8	RD\$ 2,800.00	RD\$ 22,400.00
60101811	Vestimentas	Unidad	8	RD\$ 3,500.00	RD\$ 28,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	40	RD\$ 820.00	RD\$ 32,800.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RD\$ 820.00	RD\$ 49,200.00
60101811	Vestimentas	Unidad	60	RD\$ 2,000.00	RD\$ 120,000.00
53102301	Camisetas interiores	Unidad	65	RD\$ 225.00	RD\$ 14,625.00
60101811	Vestimentas	Unidad	48	RD\$ 750.00	RD\$ 36,000.00
60101811	Vestimentas	Unidad	32	RD\$ 750.00	RD\$ 24,000.00
60101811	Vestimentas	Unidad	48	RD\$ 700.00	RD\$ 33,600.00
60101811	Vestimentas	Unidad	30	RD\$ 2,400.00	RD\$ 72,000.00

53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	30	RD\$	950.00	RD\$	28,500.00
60101811	Vestimentas	Unidad	716	RD\$	3,950.00	RD\$	2,828,200.00
60101811	Vestimentas	Unidad	537	RD\$	2,700.00	RD\$	1,449,900.00
60101811	Vestimentas	Unidad	179	RD\$	2,100.00	RD\$	375,900.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	358	RD\$	1,200.00	RD\$	429,600.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	358	RD\$	1,200.00	RD\$	429,600.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	358	RD\$	1,200.00	RD\$	429,600.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	358	RD\$	1,200.00	RD\$	429,600.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	358	RD\$	1,200.00	RD\$	429,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							8,808,442.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Selección de Monitores y Computadores Por Necesidad	Para uso de la Institución	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE PROCESO DE COMPRA	07-04-2021			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171612	Monitores de video	Unidad	56	RD\$ 34,320.00	RD\$ 1,921,920.00
43211508	Computadores personales	Unidad	260	RD\$ 93,600.00	RD\$ 24,336,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					26,257,920.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Selección de Cintas para Backup y Muebles para oficina	para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2021			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201806	Series de cintas	Unidad	1	RD\$ 728,000.00	RD\$ 728,000.00
43201806	Series de cintas	Unidad	300	RD\$ 3,000.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,628,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Selección de Software para control de facturación	Control de facturación y gastos de telecomunicaciones	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021			Región	OZAMA O METROPOLITANA
TRIMESTRE	2			Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021			Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,490,216.00	RD\$ 1,490,216.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					1,490,216.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Medición de temperatura del personal que ingresa a las instalaciones FECHA DE NECESIDAD	Medir la temperatura del personal que ingresa a las instalaciones	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de Sistema de Control de Acceso FECHA DE NECESIDAD	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$ 3,900,000.00	RD\$ 3,900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aumentar la capacidad del almacenamiento de datos de la Institución FECHA DE NECESIDAD	Aumentar la capacidad del almacenamiento de datos de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 3,239,600.00	RD\$ 3,239,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,239,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Compresor de aire de 120 HP FECHA DE NECESIDAD	para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 8,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN		PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN		DESTINADO A MIPYMES		CÓDIGO SNIP	
Adquisición de insumos ferreteros		Para uso de la institución		Bienes		Comparación de Precios		Sf		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		20-04-2021		EJECUCIÓN /		Región		Distrito Nacional	
		TRIMESTRE		2		LUGAR DE		Provincia		Distrito Nacional	
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		22-06-2021		ENTREGA		Municipio			
		TRIMESTRE		2				Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO						
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00						
31201505	Cinta doble faz	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00						
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 264.00	RD\$ 5,280.00						
46182201	Cinturones de soporte de la espalda	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00						
27112716	Pistolas de clavos eléctricas	Unidad	1	RD\$ 4,980.00	RD\$ 4,980.00						
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 3,200.00	RD\$ 128,000.00						
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$ 2,600.00	RD\$ 104,000.00						
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00						
31201521	Cinta metálica	Unidad	7	RD\$ 1,300.00	RD\$ 9,100.00						
27112103	Pinza de mano	Unidad	1	RD\$ 950.00	RD\$ 950.00						
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00						
27111707	Llaves ajustables	Unidad	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00						
24112204	Cubos metálicos	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00						
27111708	Llaves para tubos	Unidad	1	RD\$ 2,300.00	RD\$ 2,300.00						
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 420.00	RD\$ 420.00						
27112109	Herramientas magnéticas	Unidad	2	RD\$ 680.00	RD\$ 1,360.00						
27112813	Vara de extensión	Unidad	1	RD\$ 200.00	RD\$ 200.00						
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$ 1,400.00	RD\$ 1,400.00						
31201521	Cinta metálica	Unidad	3	RD\$ 5,300.00	RD\$ 15,900.00						
42183041	Linternas de pruebas de percepción del color	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00						
20111613	Taladros de barrenos profundos	Unidad	1	RD\$ 5,400.00	RD\$ 5,400.00						
23151903	Máquinas de lavado o para sacar el agua	Unidad	1	RD\$ 9,800.00	RD\$ 9,800.00						
47131705	Accesorios para uriniales o inodoros	Unidad	8	RD\$ 240.00	RD\$ 1,920.00						
22101903	Mezcladoras de grada giratoria	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00						
40141702	Grifos	Unidad	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00						
30181504	Lavamanos	Unidad	4	RD\$ 4,600.00	RD\$ 18,400.00						
47131707	Secadores de manos institucionales	Unidad	16	RD\$ 13,800.00	RD\$ 220,800.00						
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RD\$ 500.00	RD\$ 2,000.00						
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	4	RD\$ 630.00	RD\$ 2,520.00						
40142315	Acoplamientos de tubería	Unidad	20	RD\$ 17.00	RD\$ 340.00						
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 10.00	RD\$ 120.00						
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00						
40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00						
40141702	Grifos	Unidad	12	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280.00						
40141702	Grifos	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00						
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00						
40141609	Válvulas de control	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00						

40142318	Niples de tubería	Unidad	10	RD\$	20.00	RD\$	200.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
312001514	Cinta de sellado de hilo de poli tetrafluoretileno (pife)	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	20	RD\$	98.00	RD\$	1,960.00
40142612	Adaptadores de tubo	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00
40142608	Boquillas acopladoras de tubo	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
40141731	Boquillas	Unidad	6	RD\$	2,200.00	RD\$	13,200.00
52141520	Mezcladoras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	130.00	RD\$	1,950.00
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	660.00
40142317	Codo de tubería	Unidad	12	RD\$	85.00	RD\$	1,020.00
40141716	Sifones en P	Unidad	12	RD\$	6,150.00	RD\$	61,500.00
40141631	Válvulas de bombeo	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	840.00
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	12	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
27112114	Pinzas de corte diagonal	Unidad	1	RD\$	1,890.00	RD\$	3,780.00
30161509	Tabla de yeso	Caja	2	RD\$	1,240.00	RD\$	2,480.00
30102306	Perfiles de aluminio	Caja	2	RD\$	900.00	RD\$	900.00
27111909	Espátulas	Unidad	1	RD\$	1,080.00	RD\$	1,080.00
30103103	Rieles de metal	Caja	2	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	10	RD\$	1,095.00	RD\$	1,095.00
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$	1,100.00	RD\$	6,600.00
31201605	Masilas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	300.00
31161509	Tornillos para drywall	Caja	1	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
31161509	Tornillos para drywall	Caja	10	RD\$	480.00	RD\$	960.00
23231402	Sierra cero	Unidad	2	RD\$	30.00	RD\$	900.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$	2,608.00	RD\$	678,080.00
39111521	Plafones	Caja	260	RD\$	3,100.00	RD\$	37,200.00
30151601	Plafones de tejado	Caja	12	RD\$	1.00	RD\$	300.00
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	300	RD\$	25.00	RD\$	750.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	300	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	30	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	105.00	RD\$	1,050.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	70.00	RD\$	700.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RD\$	94.00	RD\$	1,880.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RD\$	112.00	RD\$	1,120.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$	190.00	RD\$	5,700.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	30	RD\$	9,204.00	RD\$	9,204.00
31211908	Pistolas de pintar	Unidad	1	RD\$	280.00	RD\$	1,680.00
31201515	Cintas de papel	Unidad	6	RD\$	1,340.00	RD\$	26,800.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	20	RD\$	7,300.00	RD\$	36,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	5	RD\$	5,955.00	RD\$	119,100.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	20	RD\$	3,940.00	RD\$	118,200.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$	3,830.00	RD\$	38,300.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	10	RD\$		RD\$	

31211506	Pinturas de látex	Unidad	10	RD\$	3,950.00	RD\$	39,500.00
31211506	Pinturas de látex	Unidad	25	RD\$	7,410.00	RD\$	185,250.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
60121214	Pinturas o medios al óleo solubles en agua	Unidad	3	RD\$	460.00	RD\$	1,380.00
31211704	Sellantes	Galón	2	RD\$	994.74	RD\$	1,989.48
31211703	Lacas	Galón	2	RD\$	937.77	RD\$	1,875.54
31211604	Diluyentes para pinturas	Galón	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
31211704	Sellantes	Galón	3	RD\$	670.00	RD\$	2,010.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	250.00	RD\$	3,000.00
60121405	Marcos ajustables	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
23153313	Cuchillas o conjuntos de cuchillas de maquinaria	Unidad	9	RD\$	70.00	RD\$	630.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	30	RD\$	1.50	RD\$	45.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
27141001	Herramientas de recorte o moldeo	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
27111509	Barrenas	Unidad	50	RD\$	123.00	RD\$	6,150.00
27111701	Destornilladores	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	2	RD\$	50.00	RD\$	100.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	2	RD\$	60.00	RD\$	120.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$	3,737.00	RD\$	3,737.00
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$	2,950.00	RD\$	2,950.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$	532.00	RD\$	1,064.00
27111909	Espátulas	Unidad	3	RD\$	76.70	RD\$	230.10
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
31161506	Tornillos para lámina metálica	Caja	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	280.00	RD\$	560.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	1,787.70	RD\$	3,575.40
31161609	Tornillo de fiador	Unidad	200	RD\$	15.00	RD\$	3,000.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	RD\$	1.00	RD\$	200.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	RD\$	1.20	RD\$	240.00
31162806	Cubiertas de tornillos	Unidad	200	RD\$	2.00	RD\$	400.00
40142402	Cubiertas de tornillos	Paquete	6	RD\$	240.00	RD\$	1,440.00
40142402	Bridas de retención	Paquete	6	RD\$	140.00	RD\$	840.00
40142402	Bridas de retención	Paquete	6	RD\$	55.00	RD\$	330.00
12141901	Cloro cl	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
31201501	Cinta de ductos	Unidad	10	RD\$	360.00	RD\$	3,600.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$	810.00	RD\$	810.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$	4,500.00	RD\$	54,000.00
46182001	Máscaras o accesorios	Paquete	100	RD\$	24.48	RD\$	2,448.00
39121602	Breakers de circuito magnético	Unidad	4	RD\$	3,100.00	RD\$	12,400.00
26121636	Cables de alimentación	Pie	600	RD\$	20.00	RD\$	12,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	600	RD\$	22.00	RD\$	13,200.00
26121636	Cables de alimentación	Pie	1000	RD\$	6.00	RD\$	6,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	4000	RD\$	10.00	RD\$	40,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	400	RD\$	15.00	RD\$	6,000.00
26121636	Cables de alimentación	Pie	200	RD\$	53.00	RD\$	10,600.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	10	RD\$	3.00	RD\$	30.00

39121419	Conexiones flexibles	Pie	100	RD\$	47.00	RD\$	4,700.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	20	RD\$	37.10	RD\$	742.00
39121434	Conectores de tubos metálicos eléctricos (emt)	Unidad	20	RD\$	20.00	RD\$	400.00
30101604	Barra de acero	Unidad	5	RD\$	76.00	RD\$	380.00
30101604	Barra de acero	Unidad	5	RD\$	418.10	RD\$	2,090.50
27112109	Herramientas magnéticas	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	350	RD\$	13.00	RD\$	4,550.00
40142005	Mangueras para manipular material	Unidad	1	RD\$	700.73	RD\$	700.73
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	1	RD\$	125.00	RD\$	125.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	40	RD\$	400.00	RD\$	16,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
11151710	Hilado de yute	Unidad	2	RD\$	765.00	RD\$	1,530.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$	296.00	RD\$	296.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$	420.00	RD\$	420.00
47131814	Limpiadores o pulidores de metales	Unidad	4	RD\$	181.73	RD\$	726.92
27112003	Rastrillos	Unidad	26	RD\$	329.15	RD\$	8,557.90
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	10	RD\$	4,300.00	RD\$	43,000.00
39121419	Conexiones flexibles	Unidad	13	RD\$	100.00	RD\$	1,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	2,749,349.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Materiales de Limpieza	para uso de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	8	RD\$ 3,755.41	RD\$ 30,043.28
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	20	RD\$ 748.02	RD\$ 14,960.40
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	30	RD\$ 2,400.00	RD\$ 72,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	10	RD\$ 2,000.00	RD\$ 20,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	90	RD\$ 2,000.00	RD\$ 180,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 120.00	RD\$ 600.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 300.00	RD\$ 1,200.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Galón	1	RD\$ 1,005.00	RD\$ 1,005.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	1	RD\$ 113.00	RD\$ 113.00
47131605	Overoles para personal médico	Unidad	500	RD\$ 100.00	RD\$ 50,000.00
47131830	Limpiadores de muebles	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	1	RD\$ 360.47	RD\$ 360.47
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	600	RD\$ 340.00	RD\$ 204,000.00
47131818	Antiséptico de aire	Galón	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	180	RD\$ 171.72	RD\$ 30,909.60
47131603	Espojas	Unidad	330	RD\$ 12.95	RD\$ 4,273.50
47131807	Blanqueadores	Galón	200	RD\$ 104.95	RD\$ 20,990.00

47131801	Limpiadores de pisos	Galón	44	RD\$	125.00	RD\$	5,500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	400	RD\$	185.00	RD\$	74,000.00
44122022	Accesorios de carpetas de folders	Caja	154	RD\$	97.65	RD\$	15,037.35
46181504	Guantes de protección	Caja	110	RD\$	36.42	RD\$	4,005.93
53131608	Jabones	Galón	110	RD\$	118.00	RD\$	12,980.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	66	RD\$	145.00	RD\$	9,570.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	80	RD\$	244.68	RD\$	19,574.40
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	120	RD\$	87.04	RD\$	10,444.80
47121701	Bolsas de basura	Paquete	400	RD\$	400.00	RD\$	160,000.00
53131624	Paños limpiadores desechables	Unidad	300	RD\$	110.00	RD\$	33,000.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$	69.00	RD\$	20,700.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	20	RD\$	291.50	RD\$	5,830.00
41121813	Cubetas	Unidad	20	RD\$	124.90	RD\$	2,498.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	175	RD\$	160.00	RD\$	28,000.00
53131608	Jabones	Galón	125	RD\$	211.00	RD\$	26,375.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	150	RD\$	185.00	RD\$	27,750.00
53131608	Jabones	Caja	300	RD\$	211.00	RD\$	63,300.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Paquete	50	RD\$	290.19	RD\$	14,509.50
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	80	RD\$	195.00	RD\$	15,600.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$	382.50	RD\$	3,825.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	10	RD\$	231.25	RD\$	2,312.50
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	125	RD\$	87.04	RD\$	10,880.00
47131603	Españijas	Unidad	20	RD\$	2,052.00	RD\$	41,040.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
47131818	Antiséptico de aire	Unidad	955	RD\$	152.00	RD\$	145,160.00
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$	133.89	RD\$	4,016.70
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$	140.39	RD\$	4,211.70
70151602	Producción de aceites esenciales	Unidad	18	RD\$	175.00	RD\$	3,150.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	288.00	RD\$	8,640.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	1,527,866.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE ENTREGA /	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetile motor	Caja	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
15121509	Acetile de frenos	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	80,000.00
25174004	Refrigerante de motor	Galón	1	RD\$ 405.00	405.00
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	1	RD\$ 200.00	200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,206,105.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de Refrigeración	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31151905	Correas de caucho	Unidad	10	RD\$ 700.00	7,000.00
40101505	Difusores de aire	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	11,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	2,500.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	1	RD\$ 4,850.00	4,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Para la area del jardín frontal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101605	Bancos para jardín	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de Jardinería	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-09-2021		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
-----------	--	---	--	--------------------	--

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101528	Plantas artificiales	Unidad	20	RD\$ 2,000.00	RD\$ 40,000.00
10161601	Rosales	Unidad	14	RD\$ 480.00	RD\$ 6,720.00
10161601	Rosales	Unidad	28	RD\$ 390.00	RD\$ 10,920.00
10161902	Follaje seco	Unidad	20	RD\$ 1,300.00	RD\$ 26,000.00
11111501	Tierra	Caja	4	RD\$ 1,400.00	RD\$ 5,600.00
11121705	Corteza	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
11121806	Fibra de coco	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
11111611	Gravilla	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RD\$ 374.00	RD\$ 1,870.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 399.00	RD\$ 1,596.00
10171504	Abono	Unidad	6	RD\$ 594.50	RD\$ 3,567.00
10171504	Abono	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
10171601	Fertilizante nitrogenado	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
11121703	Musgo de turba	Paquete	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,523.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Delantales y Paños para banco	Para uso de la Institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181501	Delantales protectores	Unidad	50	RD\$ 398.00	RD\$ 19,900.00
52121604	Manteles	Unidad	25	RD\$ 190.00	RD\$ 4,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 24,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable	Para uso de la institución	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
31201603	Gomas	Caja	72	RD\$ 150.08	RD\$ 10,805.65
60121536	Borrador de crayón	Unidad	50	RD\$ 136.38	RD\$ 6,818.82
44122003	Carpetas	Unidad	88	RD\$ 125.00	RD\$ 11,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	220	RD\$ 100.00	RD\$ 22,000.00

44122003	Carpetas	Unidad	55	RD\$	85.00	RD\$	4,675.00
44122003	Carpetas	Unidad	44	RD\$	130.00	RD\$	5,720.00
44122003	Carpetas	Unidad	44	RD\$	150.00	RD\$	6,600.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	20	RD\$	16.27	RD\$	325.41
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	20	RD\$	65.00	RD\$	1,300.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	132	RD\$	60.00	RD\$	7,920.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	104.95	RD\$	5,247.39
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	RD\$	365.64	RD\$	18,281.94
44111611	Clips para billetes	Unidad	600	RD\$	11.36	RD\$	6,818.44
44111611	Clips para billetes	Unidad	660	RD\$	5.00	RD\$	3,300.00
44122104	Clips para papel	Caja	220	RD\$	35.00	RD\$	7,700.00
44122104	Clips para papel	Caja	400	RD\$	20.00	RD\$	8,000.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	24	RD\$	41.29	RD\$	990.91
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	44	RD\$	191.73	RD\$	8,436.23
43202003	Discos versátiles digitales dvd	Unidad	110	RD\$	17.05	RD\$	1,875.85
60121524	Boligrafos de gel	Unidad	264	RD\$	73.79	RD\$	19,481.51
60121524	Boligrafos de gel	Unidad	132	RD\$	32.50	RD\$	4,290.00
60121524	Boligrafos de gel	Unidad	24	RD\$	32.50	RD\$	780.00
60121524	Boligrafos de gel	Unidad	44	RD\$	32.52	RD\$	1,430.88
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	65	RD\$	1,800.00	RD\$	117,000.00
44122011	Folders	Caja	250	RD\$	225.00	RD\$	56,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	55	RD\$	357.00	RD\$	19,635.00
31162404	Grapas	Caja	440	RD\$	175.00	RD\$	77,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2750	RD\$	15.00	RD\$	41,250.00
44121701	Boligrafos	Unidad	198	RD\$	15.00	RD\$	2,970.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	165	RD\$	15.00	RD\$	2,475.00
4412001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	550	RD\$	50.00	RD\$	27,500.00
14111531	Papel libros o cuadernos para bitácoras	Unidad	55	RD\$	560.00	RD\$	30,800.17
44121708	Marcaadores	Unidad	50	RD\$	99.92	RD\$	4,996.15
44121708	Marcaadores	Unidad	100	RD\$	99.92	RD\$	9,992.29
44121708	Marcaadores	Unidad	50	RD\$	99.92	RD\$	4,996.15
44121708	Marcaadores	Unidad	50	RD\$	99.92	RD\$	4,996.15
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	60	RD\$	275.00	RD\$	16,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	24	RD\$	410.02	RD\$	9,840.38
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	3500	RD\$	195.00	RD\$	682,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RD\$	195.00	RD\$	29,250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	25	RD\$	386.00	RD\$	9,650.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	60	RD\$	343.33	RD\$	20,600.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	24	RD\$	75.00	RD\$	1,800.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	500	RD\$	125.00	RD\$	62,500.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	500	RD\$	101.40	RD\$	50,701.61
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	70	RD\$	60.00	RD\$	4,200.00
60101310	Surtidos de adhesivos	Unidad	220	RD\$	75.00	RD\$	16,500.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	99	RD\$	200.00	RD\$	19,800.00
41111604	Reglas	Unidad	66	RD\$	27.89	RD\$	1,841.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	176	RD\$	15.00	RD\$	2,640.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	33	RD\$	15.00	RD\$	495.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	52	RD\$	183.40	RD\$	9,536.80
44122010	Separadores	Paquete	98	RD\$	23.78	RD\$	2,330.22

44121504	Sobres de ventana	Unidad	2500	RD\$	15.00	RD\$	37,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1500	RD\$	15.00	RD\$	22,500.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1500	RD\$	10.00	RD\$	15,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	600	RD\$	5.00	RD\$	3,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	110	RD\$	45.00	RD\$	4,950.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	1000	RD\$	7.50	RD\$	7,500.00
14111601	Papel o bolsas o cajas de regalo	Unidad	8	RD\$	249.00	RD\$	1,992.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	600	RD\$	300.00	RD\$	180,000.00
55121503	Etiquetas de identificación	Paquete	20	RD\$	226.89	RD\$	4,537.80
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$	400.00	RD\$	4,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	7	RD\$	450.00	RD\$	3,150.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$	301.55	RD\$	30,154.50
60121524	Bolígrafos de gel	Unidad	720	RD\$	156.25	RD\$	112,500.00
60121503	Marcadores lavables	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
60121503	Marcadores lavables	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
60121503	Marcadores lavables	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 1,995,928.22

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios	Para uso de la institución	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	40	RD\$ 25,000.00	RD\$ 1,000,000.00
56101504	Asientos	Unidad	60	RD\$ 16,000.00	RD\$ 960,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	40	RD\$ 17,000.00	RD\$ 680,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	30	RD\$ 14,000.00	RD\$ 420,000.00
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	40	RD\$ 48,368.00	RD\$ 1,934,720.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	20	RD\$ 32,000.00	RD\$ 640,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RD\$ 537,557.66	RD\$ 537,557.66
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	40	RD\$ 49,000.00	RD\$ 1,960,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	9	RD\$ 115,000.00	RD\$ 1,035,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	9	RD\$ 96,261.00	RD\$ 866,349.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	2	RD\$ 130,000.00	RD\$ 260,000.00
56111707	Repisas no modulares	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00
56101502	Sofás	Unidad	4	RD\$ 150,000.00	RD\$ 600,000.00
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$ 110,000.00	RD\$ 220,000.00
56101502	Sofás	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	25	RD\$ 13,500.00	RD\$ 337,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	10	RD\$ 28,000.00	RD\$ 280,000.00

56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	40	RD\$	14,000.00	RD\$	560,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	50	RD\$	14,000.00	RD\$	700,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	49	RD\$	13,500.00	RD\$	661,500.00
56101703	Escritorios	Unidad	30	RD\$	65,000.00	RD\$	1,950,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$	16,000.00	RD\$	48,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	39	RD\$	33,000.00	RD\$	1,287,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	160	RD\$	60,000.00	RD\$	9,600,000.00
56111503	Paquetes de muebles para ejecutivos modulares	Unidad	120	RD\$	65,000.00	RD\$	7,800,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	100	RD\$	35,000.00	RD\$	3,500,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	32,000.00	RD\$	480,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	9	RD\$	79,000.00	RD\$	711,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	2	RD\$	140,000.00	RD\$	280,000.00
56111707	Repisas no modulares	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	6	RD\$	14,000.00	RD\$	84,000.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	5	RD\$	8,500.00	RD\$	42,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 39,979,126.66

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Carro de Carga	Para uso de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56121302	Carritos para mover mesas o asientos	Unidad	1	RD\$ 35,500.00	RD\$ 35,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 35,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Motocicletas eléctricas	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101801	Motocicletas	Unidad	7	RD\$ 142,857.19	RD\$ 1,000,000.33
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	RD\$ 1,000,000.33

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de Agua y botell	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	6000	RD\$ 45.00	RD\$ 270,000.00
50202301	Agua	Paquete	900	RD\$ 152.00	RD\$ 136,800.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	10	RD\$ 247.00	RD\$ 2,470.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	409,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Azúcar, Cafe y Vasos plastic	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	2100	RD\$ 165.00	RD\$ 346,500.00
50201706	Café	Paquete	2400	RD\$ 195.00	RD\$ 468,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	150	RD\$ 2,330.00	RD\$ 349,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,178,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toneres, Cartuchos y Botellas de	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 504.19	RD\$ 10,083.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,750.00	RD\$ 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,443.54	RD\$ 68,870.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,421.54	RD\$ 68,430.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$ 4,500.00	RD\$ 99,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 968.87	RD\$ 19,377.39
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,800.00	RD\$ 114,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 9,500.00	RD\$ 285,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 13,000.00	RD\$ 260,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 8,500.00	RD\$ 170,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,434.34	RD\$ 68,686.85
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,815,449.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión Tarjetas de Presentación	Para departamento PROUSUARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresoras Multifuncional	Para Uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	12	RD\$ 156,000.00	RD\$ 1,872,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,872,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Escaneres de Documentos	Para Uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escaneres	Unidad	25	RD\$ 31,200.00	RD\$ 780,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación Obra Civil y Paisajismo	Para área de esparcimiento de empleados	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RD\$ 1,214,285.46	RD\$ 1,214,285.46
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 714,680.26	RD\$ 714,680.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,928,965.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación Obra Civil para Terraza Azotea	Para esparcimiento de empleados	Obras	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requiere de empleados y parqueo de visita	Remodelación de los parques de la institución	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de botellones de Agua y botell	Para uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región Provincia Municipio Distrito Municipal	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2			Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2021			Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	6000	RD\$ 45.00	RD\$ 270,000.00
50202301	Agua	Paquete	900	RD\$ 152.00	RD\$ 136,800.00
24122002	Botellas de plástico	Unidad	10	RD\$ 247.00	RD\$ 2,470.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 409,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Azúcar, Café y Vasos plásticos	Para uso de la Institución	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	2100	RD\$ 165.00	RD\$ 346,500.00
50201706	Café	Paquete	2400	RD\$ 195.00	RD\$ 468,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	150	RD\$ 2,330.00	RD\$ 349,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,178,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Toner, Cartuchos y Botellas de tinta	Para uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 504.19	RD\$ 10,083.70
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 3,750.00	RD\$ 75,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,443.54	RD\$ 68,870.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,421.54	RD\$ 68,430.84
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 4,500.00	RD\$ 135,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	22	RD\$ 4,500.00	RD\$ 99,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 968.87	RD\$ 19,377.39
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 9,500.00	RD\$ 190,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 3,800.00	RD\$ 114,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 4,500.00	RD\$ 90,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	50	RD\$ 9,500.00	RD\$ 475,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 9,500.00	RD\$ 285,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 2,800.00	RD\$ 56,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 13,000.00	RD\$ 260,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 8,000.00	RD\$ 160,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 12,000.00	RD\$ 240,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 8,500.00	RD\$ 255,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 3,434.34	RD\$ 68,686.85
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,815,449.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresion Tarjetas de Presentación	Para departamento PROUSUARIO	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	12-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
		23-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111604	Tarjetas de presentación	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	5,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresoras Multifuncional	Para Uso de la institución	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	20-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
		22-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	12	RD\$ 156,000.00	RD\$ 1,872,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,872,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Escaneres de Documentos	Para Uso de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
		19-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	25	RD\$ 31,200.00	RD\$ 780,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 780,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación Obra Civil y Paisajismo	Para área de esparcimiento de empleados	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102902	Servicios de paisajismo	Unidad	1	RD\$ 1,214,285.46	RD\$ 1,214,285.46
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 714,680.26	RD\$ 714,680.26
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,928,965.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adecuación Obra Civil para Terraza Azote	Para esparcimiento de empleados	Obras	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requero de empleados y parqueo de visita	Remodelación de los parques de la institución	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101505	Ingeniería estructural	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
73181104	Servicios de pintura	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
39111501	Artefactos fluorescentes	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Necesidad de Filtros y Correción de Filtración	Instalación de ventanas y corrección de filtraciones	Obras	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171612	Ventanas salientes	Unidad	1	RD\$ 13,829,147.14	RD\$ 13,829,147.14
72102004	Impermeabilización	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 14,429,147.14

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Técnicos Profesionales	Para la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Almuerzos y Coffe Break	Para actividades de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$ 30,000.00	RD\$ 720,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RD\$ 15,000.00	RD\$ 360,000.00
			TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquileres varios	Para eventos o actividades de la Institución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

80141607	Gestión de eventos	Unidad	4	RD\$	107,274.25	RD\$	429,097.00
				RD\$	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	429,097.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Servicios Técnicos Profesionales	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Para la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	08-03-2021 1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	25-03-2021 1		Provincia	Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
			RD\$	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Servicios Técnicos Profesionales	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Para la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	08-04-2021 2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-04-2021 2		Provincia	Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
			RD\$	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Servicios Técnicos Profesionales	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Para la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	09-06-2021 2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	28-06-2021 2		Provincia	Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
			RD\$	TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Servicios Técnicos Profesionales	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Para la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	10-08-2021 3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	30-08-2021 3		Provincia	Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y eventos	Fiesta de Aniversario de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	22-06-2021	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	24-08-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 211,993.00	RD\$ 211,993.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,211,993.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Técnicos Profesionales	Para la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	07-09-2021	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-09-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Diagnóstico de Clima Organizacional	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	23-04-2021	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	25-06-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
				Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$ 1,569,960.00	RD\$ 1,569,960.00
80141512	Encuestas para investigaciones de mercados en el lugar	Unidad	1	RD\$ 875,000.00	RD\$ 875,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,794,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Consultoría y Certificación Great Place to Work	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,600,000.00	RD\$ 1,600,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 496,000.00	RD\$ 496,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,096,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						Para uso de colaboradores de la institución	Licitación Pública	No
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
						TRIMESTRE		Provincia
						FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio
TRIMESTRE		Distrito Municipal						
TRIMESTRE					OZAMA O METROPOLITANA			
					Distrito Nacional			
					Distrito Nacional			
					Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,672,000.00	RD\$ 1,672,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 3,400,000.00	RD\$ 3,400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,040,000.00	RD\$ 1,040,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 875,000.00	RD\$ 875,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,987,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						Capacitación de Excel y Power Point	Compras Menores	No
						Para los colaboradores de la institución	EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Provincia
						TRIMESTRE		Municipio
TRIMESTRE		Distrito Municipal						
					OZAMA O METROPOLITANA			
					Distrito Nacional			
					Distrito Nacional			
					Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 541,250.00	RD\$ 541,250.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 350,350.00	RD\$ 350,350.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 891,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						Talleres de Formación Financiera	Comparación de Precios	No
						Para los colaboradores de la institución	EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		Provincia
						TRIMESTRE		Municipio
TRIMESTRE		Distrito Municipal						
					OZAMA O METROPOLITANA			
					Distrito Nacional			
					Distrito Nacional			
					Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,248,000.00	RD\$ 1,248,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,248,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Formación Bancaria para el P FECHA DE NECESIDAD	Programa de Jóvenes Profesionales	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Conferencias sobre Gestión del Cambio FECHA DE NECESIDAD	Para los colaboradores de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de Revisión Y Actualización de P FECHA DE NECESIDAD	Para uso de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93121701	Servicios del sistema de las organizaciones	Unidad	200	RD\$ 7,500.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cursos de Ingres FECHA DE NECESIDAD	Para los colaboradores de la Institución	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 1,330,000.00	RD\$ 1,330,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,330,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,330,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Talleres de Redacción de informes	Para los colaboradores de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-04-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	440,000.00	440,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y eventos	Para hijos de empleados de la institución	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-05-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111608	Certificados de regalo	Unidad	200	3,500.00	700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y eventos	Para los colaboradores de la institución	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-10-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	700	6,600.00	4,620,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,620,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ion, Soporte y Consultoría sobre Licencia	Para uso de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	08-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	15-02-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,295,840.00	RD\$	1,295,840.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,295,840.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Licencias y Soportes técnicos de Vari FECHA DE NECESIDAD	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE ENTREGA / ELEGCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 93,600.00	RD\$ 280,800.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 647,920.00	RD\$ 647,920.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 388,752.00	RD\$ 1,166,256.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,094,976.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de Software FECHA DE NECESIDAD	Para el Departamento de Prousuario	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE ENTREGA / ELEGCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,403,783.20	RD\$ 2,403,783.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,403,783.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación de Licencias Oracle FECHA DE NECESIDAD	Para uso de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2021	LUGAR DE ENTREGA / ELEGCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 7,580,664.00	RD\$ 7,580,664.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,580,664.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de A/A de Precisión FECHA DE NECESIDAD	Para el Data Center de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2021	LUGAR DE ENTREGA / ELEGCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2021		Municipio	

Soporte de Librería Backup y Unidad Ro	Para uso de la institución	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 291,564.00	RD\$ 291,564.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 291,564.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	para gestión de expedientes legales				Comparación de Precios
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
	TRIMESTRE				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Provincia				
FECHA DE		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Remodelación de las dependencias de la institución				Comparación de Precios
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
	TRIMESTRE				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Provincia				
FECHA DE		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Remodelación de Prousuario Santiago				Comparación de Precios
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA				LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA
	TRIMESTRE				
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Provincia				
FECHA DE		Municipio	Distrito Nacional		
	TRIMESTRE	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de Software	Para uso de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,226,000.00	RD\$ 1,226,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,226,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Empresa de Aseguramiento de la Calidad	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 980,000.00	RD\$ 980,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de Software de Herramientas	Para uso de la institución	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 12,958,400.00	RD\$ 12,958,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,958,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Sistema Cloud para la gestión de unificada de	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,488,012.80	RD\$ 2,488,012.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,488,012.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Gestionados de Detección y Respuesta FECHA DE NECESIDAD	Para uso de la Institución	Servicios	opción - Bienes o servicios con exclusión /	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	22-03-2021 1	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	25-05-2021 2		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 4,509,523.20	RD\$ 4,509,523.20
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,509,523.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Chatbot FECHA DE NECESIDAD	Para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	08-03-2021 1	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	25-03-2021 1		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 777,504.00	RD\$ 777,504.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 777,504.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicio Backup en la Nube FECHA DE NECESIDAD	Para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	08-03-2021 1	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	25-03-2021 1		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 748,800.00	RD\$ 748,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 748,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicio de Mantenimiento y actualización de Central Telefónica FECHA DE NECESIDAD	Para uso de la institución	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	15-04-2021 2	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-07-2021 3		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 11,034,077.60	RD\$ 11,034,077.60
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,034,077.60

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	1,040,000.00	RD\$	1,040,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	12,074,077.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Innovación de Licencias para CaseWare ID	Para uso de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Implementación de Software	Para cola de turnos en Prouuario	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 317,480.80	317,480.80
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 18,248,018.88	18,248,018.88
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,565,499.68

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Atención de Soporte y Consultoría de TeamM	Para uso de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 5,838,277.54	5,838,277.54
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 6,479,200.00	6,479,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,317,477.54

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte de UPS APC Symmetra PX40	Mantenimientos de Equipos de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2021		Municipio	Distrito Nacional

TRIMESTRE		3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	RD\$ 343,200.00	RD\$ 1,029,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,029,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021	Municipio	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,267,720.00	RD\$ 2,267,720.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,267,720.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021	Municipio	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Para uso de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2021	Municipio	Provincia	Distrito Nacional	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 3,887,520.00	RD\$ 3,887,520.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,887,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		OZAMA O METROPOLITANA	
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				RD\$	RD\$
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	250,640.00	250,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	250,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						Para uso de la institución	Licitación Pública	No	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE PREVISIÓN ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional						
FECHA DE PREVISIÓN ADJUDICACIÓN		3	Distrito Municipal						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				RD\$	RD\$
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	64,792,000.00	64,792,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	22,677,200.00	22,677,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	87,469,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						Para uso de la institución	Comparación de Precios	No	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE PREVISIÓN ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional						
FECHA DE PREVISIÓN ADJUDICACIÓN		3	Distrito Municipal						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				RD\$	RD\$
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	1,295,840.00	1,295,840.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,295,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP				
						Para uso de la institución	Licitación Pública	No	
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
						TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA DE PREVISIÓN ADJUDICACIÓN		Municipio	Distrito Nacional						
FECHA DE PREVISIÓN ADJUDICACIÓN		3	Distrito Municipal						

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				RD\$	RD\$
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	4,146,688.00	4,146,688.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	4,665,024.00	4,665,024.00
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	12,000,000.00	12,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	20,811,712.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Formación de Area de SQA NECESIDAD FECHA DE	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 2,907,520.00	RD\$ 2,907,520.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,907,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mon y Mantenimiento de Sistema contra NECESIDAD FECHA DE	Para los Equipos Tecnológicos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-08-2021		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171604	Sistemas de alarma	Unidad	1	RD\$ 208,000.00	RD\$ 208,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 208,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Innovación y Soporte de HPE y HPE Synter NECESIDAD FECHA DE	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-08-2021		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,915,640.00	RD\$ 2,915,640.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,315,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ejecución de Pruebas de Penetración NECESIDAD FECHA DE	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 1,943,760.00	RD\$ 1,943,760.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,943,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Renovación y Soporte Lenel Onguard	Para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	02-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	21-09-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	161,980.00	323,960.00
					323,960.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte técnico de Veritas Net Backup y Soporte de la institución	Para uso de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	09-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	16-11-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	3	1,295,840.00	3,887,520.00
					3,887,520.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte de la Plataforma de Conciliación en Chile	Para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	28-10-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	700	1,200.00	840,000.00
					840,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Soporte de Vmware	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	16-11-2021		Provincia	Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional
		4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$	936,000.00	RD\$	936,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	936,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio de lavado para la Flotilla de Vehículos	para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	44	200.00	8,800.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	88	250.00	22,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	44	250.00	11,000.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	44	350.00	15,400.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	22	550.00	12,100.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	44	100.00	4,400.00
76111801	Limpieza de carros o barcos	Unidad	44	250.00	11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	84,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Impresión y Cambio de Logo	para la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121512	Impresión en relieve	Unidad	1	350,000.00	350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresión de Señaléticas	Para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121718	Señales informativas	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	200,000.00	200,000.00
55121718	Señales informativas	Unidad	1	300,000.00	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	
				RD\$	650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	6	RD\$ 33,859.66	RD\$ 203,157.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 203,157.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-05-2021	LUGAR DE ENTREGA / EJECCIÓN /	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-05-2021	LUGAR DE ENTREGA / EJECCIÓN /	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-05-2021	LUGAR DE ENTREGA / EJECCIÓN /	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-05-2021	LUGAR DE ENTREGA / EJECCIÓN /	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Provincia	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Mantenimiento de la flota de vehículos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-05-2021 2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-05-2021 2		Provincia		Distrito Nacional
			Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Mantenimiento de la flota de vehículos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-05-2021 2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-05-2021 2		Provincia		Distrito Nacional
			Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Mantenimiento de la flota de vehículos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-05-2021 2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-05-2021 2		Provincia		Distrito Nacional
			Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Mantenimiento de la flota de vehículos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	14-05-2021 2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-05-2021 2		Provincia		Distrito Nacional
			Distrito Municipal	Distrito Nacional		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 33,859.66	RD\$ 101,578.98
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 101,578.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 3,333.33	RD\$ 9,999.99
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 3,333.33	RD\$ 9,999.99
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 3,333.33	RD\$ 9,999.99
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 3,333.33	RD\$ 9,999.99
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 3,333.33	RD\$ 9,999.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 49,999.95

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de la flota de vehículos	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 3,333.33	RD\$ 9,999.99
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	3	RD\$ 3,333.33	RD\$ 9,999.99
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,999.98

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	Mantenimiento de Equipos de la Institución	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		Distrito Municipal	
TRIMESTRE				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	2	RD\$ 1,600.00	RD\$ 3,200.00
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	2	RD\$ 2,100.00	RD\$ 4,200.00
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	2	RD\$ 4,200.00	RD\$ 8,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	41,200.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Servicios de aseó de la institución	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111505	Servicios de limpieza de telas y muebles	Unidad	4	RD\$ 24,000.00	RD\$ 96,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	96,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Para uso de la institución	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
72101506	Servicios de mantenimiento de elevadores.	Unidad	3	RD\$ 75,000.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	275,000.00

FECHA DE NECESIDAD	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Mantenimiento de Equipos de la Institución	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	Municipio		Distrito Nacional	
TRIMESTRE	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	2	RD\$ 47,246.00	RD\$ 94,492.00
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	2	RD\$ 33,529.41	RD\$ 67,058.82
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	2	RD\$ 23,529.41	RD\$ 47,058.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 208,609.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación para los Servicios de Fumigación	Servicios de aso de la Institucion	Servicios	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	10	RD\$ 105,000.00	RD\$ 1,050,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación para los Servicios de Fumigación	Servicios de aso de la Institucion	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Generadores Eléctrico	Mantenimiento de Equipos de la Institucion	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	2	RD\$ 23,529.41	RD\$ 47,058.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,058.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de las Unidades de Generación Eléctrica	Mantenimiento de Equipos de la Institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	ENTR	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	14	RD\$ 23,529.41	RD\$ 329,411.75
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	7	RD\$ 18,000.00	RD\$ 126,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 455,411.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Mantenimiento de Equipos de la Institución	Servicios	Comparación de Precios		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2021	Municipio			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	34	RD\$ 23,529.41	RD\$ 799,999.97
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	7	RD\$ 14,000.00	RD\$ 98,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 897,999.97

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Mantenimiento de Equipos de la Institución	Servicios	Compras Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	2			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021	Municipio			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	16	RD\$ 23,529.41	RD\$ 376,470.58
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	RD\$ 13,000.00	RD\$ 52,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 428,470.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
	Mantenimiento de Equipos de la Institución	Servicios	Compras Menores		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	3			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021	Municipio			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	10	RD\$ 23,529.41	RD\$ 235,294.11
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 251,294.11

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Mantenimiento y Reparación de las Unidades de Necesidad	Mantenimiento de Equipos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021		Municipio	
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	4	RD\$ 23,529.41	RD\$ 94,117.64
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,117.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Mantenimiento y Reparación de las Unidades de Necesidad	Mantenimiento de Equipos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 23,529.41	RD\$ 47,058.82
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 9,800.00	RD\$ 9,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,858.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Mantenimiento y Reparación de las Unidades de Necesidad	Mantenimiento de Equipos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	6	RD\$ 75,294.08	RD\$ 451,764.48
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 526,764.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN Mantenimiento y Reparación de las Unidades de Necesidad	Mantenimiento de Equipos de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	OZAMA O METROPOLITANA Distrito Nacional Distrito Nacional
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$	23,529.41	RD\$	47,058.82	
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$	7,500.00	RD\$	7,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	54,558.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de las Unidades de Necesidad	Mantenimiento de Equipos de la Institución	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	09-06-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
		28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	6	RD\$	23,529.41
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$	141,176.47
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	11,000.00
				RD\$	152,176.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de las Unidades de Necesidad	Mantenimiento de Equipos de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	15-06-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
		28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$	23,529.41
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$	17,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,000.00
				RD\$	64,058.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de las Unidades de Necesidad	Mantenimiento de Equipos de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	15-07-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
		28-07-2021		Municipio	Distrito Nacional
		3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$	23,529.41
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	47,058.82
				RD\$	47,058.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Reparación de las Unidades de Necesidad	Mantenimiento de Equipos de la Institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	13-09-2021		Región	OZAMA O METROPOLITANA
		3		Provincia	Distrito Nacional

FECHA NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	2	RD\$ 4,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Servicios de aso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia		Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021	Municipio	Distrito Nacional			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	71121022	Servicios de limpieza del pozo	Unidad	2	RD\$ 39,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Mantenimiento de Bomba de Alta presión	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia		Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2021	Municipio	Distrito Nacional			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	3	RD\$ 23,530.42
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 70,591.27

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Mantenimiento de Extractor de Monóxido de Carbono	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia		Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2021	Municipio	Distrito Nacional			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
	76111605	Limpieza de campanas o ventiladores extractores de humo	Unidad	2	RD\$ 55,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
	Mantenimiento de Ductos de A/A	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia		Distrito Nacional
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021	Municipio	Distrito Nacional			
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	3	189,000.00 RD\$	567,000.00 RD\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	567,000.00 RD\$

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						Mantenimiento de Equipos de la Institución	Compras por debajo del Umbral	No
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región
						TRIMESTRE		Provincia
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional			
				Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	3	30,000.00 RD\$	90,000.00 RD\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	90,000.00 RD\$

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						Mantenimiento de Equipos de la Institución	Compras Menores	No
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región
						TRIMESTRE		Provincia
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional			
				Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	3	58,000.00 RD\$	174,000.00 RD\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	174,000.00 RD\$

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						Mantenimiento de Equipos de la Institución	Compras Menores	No
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE ENTREGA / EJECUCIÓN	Región
						TRIMESTRE		Provincia
FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE		Municipio	Distrito Nacional			
				Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111602	Limpieza de conductos de aire	Unidad	3	58,000.00 RD\$	174,000.00 RD\$
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	174,000.00 RD\$

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						Mantenimiento de Activos fijos de la institución	Compras Menores	No
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	10-05-2021		Provincia	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	27-05-2021		Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82151501	Servicios de pintores	Unidad	50	RD\$ 5,800.00	RD\$ 290,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						para uso de la institución	Comparación de Precios	No
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	23-04-2021		Provincia	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	25-06-2021		Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	17929	RD\$ 223.10	RD\$ 3,999,959.90
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,999,959.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP			
						para uso de la institución	Compras Menores	No
						FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región
FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	10-05-2021		Provincia	OZAMA O METROPOLITANA			
	TRIMESTRE	2		Municipio	Distrito Nacional			
	TRIMESTRE	27-05-2021		Distrito Municipal	Distrito Nacional			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1380	RD\$ 223.10	RD\$ 307,878.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 307,878.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	on para los Servicios de Desinfección Ele	Servicios de aseó de la Institución	Comparación de Precios	No	OZAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	23-04-2021		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Municipio	Distrito Municipal
		25-06-2021			
		2			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	7	192,000.00	1,344,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,344,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Mantenimiento de Bomba Sumergible	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Mantenimiento de Equipos de la Institución	Compras por debajo del Umbral	Sí	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
		25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102304	Mantenimiento o reparación de sistemas de fontanería	Unidad	2	23,529.41	47,058.82
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	47,058.82

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Mantenimiento de Equipos Purificadores del An	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Mantenimiento de Equipos de la Institución	Compras Menores	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
		08-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
		1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101503	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	33	4,800.00	158,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	158,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Para la institución	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
		Para la institución	Comparación de Precios	No	
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
		TRIMESTRE		Provincia	Distrito Nacional
		23-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
		2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	1,300,000.00	1,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comodato de Combustible para Generadores Eléctricos	para uso de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 182.10	RD\$ 182,100.00
15101505	Combustible diesel	Galón	350	RD\$ 182.10	RD\$ 63,735.00
15101505	Combustible diesel	Galón	300	RD\$ 182.10	RD\$ 54,630.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,465.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comodato de Combustible para Generadores Eléctricos	para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	300	RD\$ 182.10	RD\$ 54,630.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 54,630.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Limpieza de Cisterna	Para la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76111501	Servicios de limpieza de edificios	Unidad	2	RD\$ 23,529.40	RD\$ 47,058.81
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,058.81

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Limpieza y el Cristalizado de Placa Solar	Para la institución	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

47121603	Brilladoras de pisos	Unidad	3	RD\$	80,000.00	RD\$	240,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	RD\$	240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adquisición de Ascensor	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	25-05-2021 2	LUGAR DE ENTREGA / EJECCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-07-2021 3		Provincia		Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101601	Ascensores	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	paración de A/A de ventana de 36,000 B	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	15-06-2021 2	LUGAR DE ENTREGA / EJECCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	28-06-2021 2		Provincia		Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102305	Servicios de reparación, mantenimiento o reparación de aire acondicionado	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	de Implementación y Certificación de Nc	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Para la institución	Servicios	Comparación de Precios	No		
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	23-04-2021 2	LUGAR DE ENTREGA / EJECCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	25-06-2021 2		Provincia		Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101703	Servicios de estandarización de especificaciones	Unidad	1	RD\$ 4,340,000.00	RD\$ 4,340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Actividades y eventos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
		Actividades o eventos de la institución	Servicios	Compras Menores	No		
	FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA TRIMESTRE	08-04-2021 2	LUGAR DE ENTREGA / EJECCIÓN / ENTREGA	Región		OZAMA O METROPOLITANA
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN TRIMESTRE	27-04-2021 2		Provincia		Distrito Nacional
				Municipio	Distrito Nacional		
					Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y eventos	Actividades o eventos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-06-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y eventos	Actividades o eventos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Actividades y eventos	Actividades o eventos de la institución	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Impresión del Plan Estratégico	Para uso de la institución	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software para estandarización de Docu	Para uso de la institución	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software para Consulta de Jurisprudencié	Para uso de la institución	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
801.01.507	Servicios de asesoramiento sobre tecnologías de la información	Unidad	1	RD\$ 9,718,800.00	RD\$ 9,718,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,718,800.00

Agregar Procedimiento

